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Yttrande rörande betänkandet Nya regler om aktiva åtgärder mot 
diskriminering (SOU 2014:41, UFV 2014/858) 

Uppsala studentkår vill lämna följande synpunkter på förslaget på betänkandet. 1 Fokus har 

framförallt varit på de förslag som rör högskolan (kapitel 9). 

Vi ser det som positivt att "skyldigheten för även utbildningsanordnare att arbeta med aktiva 

åtgärder ska omfatta samtliga sju diskrimineringsgrunder i diskrimineringslagen" (sid. 299, jmf 

sid. 233). 

Uppsala studentkår anser dock, såsom det står i vårt Asiktsprogram för lika villkor, att "alla 

studenter ska ha lika rättigheter och lika möjligheter att tillägna sig utbildningens innehåll oavsett 

etnicitet, funktionalitet, socioekonomisk bakgrund, klasstillhörighet, kön, könsidentitet eller -

uttryck, religion eller annan trosuppfattning, sexuell läggning och ålder". Således skulle vi vilja se 

att även grunderna socioekonomisk bakgrund och klasstillhörighet läggs in som 

diskrimineringsgrunder, och att aktiva åtgärder ska omfatta även dessa. 

Uppsala studentkår tillstyrker i övrigt förslagen i kapitel 9, där det bland annat föreslås att kraven 

på dokumentation, och redovisning av åtgärder blir skarpare, att det ska finnas riktlinjer och 

rutiner för att förhindra trakasserier och att högskolan ska samverka med studenter rörande 

aktiva åtgärder. 

Vi vill däremot framföra att Uppsala studentkår anser att, enligt vårt Asiktsprogram för lika 

villkor, "positiv särbehandling av kvinnor kan med fördel användas i ett aktivt jämställdhetsarbete 

... ". Vi finner det därför beklagligt att positiv särbehandling inte varit en del som utredningen fått 

i uppdrag att titta närmare på (sid. 77ff). 

Slutligen ställer vi oss frågande till varför det föreslås att begreppet likabehandlingsplan tas bort 

(sid. 25), när omfattande dokumentation - vilket som nämnt vi tillstyrker - samtidigt föreslås (sid. 

309ff). 

1 Sidhänvisningarna gäller betänkandet, SOU 2014:41. 
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Sektion Lära, Uppsala studentkår, har kommenterat utredningens förslag och ställer sig positiva 

till dessa. 
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